2024/5/14-2024/8/12 否  /  1.05-2.1-2.5

中信银行

股份有限

公司杭州

平海支行

结构性存款 03503

期

结

构

性

存

款

10,000.00
2024/6/1-2024/9/2 否  /  1.05-2.54

中国银行

股份有限

公司杭州

滨江支行

结构性存款

CSDVY202408775

结

构

性

存

款

 5,000.00  2024/6/3-2024/9/5 否  /  1.0-2.25

4、 其他

□适用 √不适用

十三、 其他重大事项的说明

√适用 □不适用

（1）股份回购方案

2023 年 8月 23 日，公司召开第五届董事会第二十二次会议，审议通过了《关于以集中竞价

交易方式回购公司股份方案的议案》，具体内容详见公司于 2023 年 8月 24 日在上海证券交易所

网站（www.sse.com.cn）披露的《关于以集中竞价交易方式回购股份方案公告》（公告编号：

2023-054），以及 2023 年 9月 1 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《关于以

集中竞价交易方式回购公司股份的回购报告书》（公告编号：2023-057）。

截至 2024 年 1月 31 日，上述回购已实施完毕，共计回购公司股份 2,261,798 股，占回购完

成时公司总股本的比例为 0.2863%，回购最高价格为 47.42 元/股，回购最低价格为 35.18 元/

股，回购均价为 44.21 元/股，成交总金额为 99,999,962.42 元（不含交易佣金等交易费用）。

（2）控股股东、实际控制人增持公司股份计划

2024 年半年度报告

90 / 244

公司控股股东、实际控制人褚健基于对公司未来持续稳定发展的信心以及对公司股票长期投

资价值的认可，拟自 2024 年 6月 20 日起 6个月内，通过上海证券交易所交易系统允许的方式

（包括但不限于集中竞价、大宗交易等）增持公司股份，合计增持金额不低于人民币 1,000 万元

（含）且不超过人民币 2,000 万元（含）。

截至 2024 年 6月 30 日，褚健先生已增持公司股份 7,500 股。截至报告期末，褚健先生直接

持有公司 104,932,038 股，直接持股比例为 13.28%。

2024 年半年度报告

91 / 244

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+,-） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行新

股
送股 公积金转股 其他 小计 数量

比例
(%)

一、有限售条件股份 12,000,199 1.53 3,990,412   -4,051,301 -60,889 11,939,310 1.51

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 12,000,199 1.53 3,990,412   -4,051,301 -60,889 11,939,310 1.51

其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股 12,000,199 1.53 3,990,412   -4,051,301 -60,889 11,939,310 1.51

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 773,924,477 98.47   4,051,301 4,051,301 777,975,778 98.49

1、人民币普通股 773,924,477 98.47   4,051,301 4,051,301 777,975,778 98.49

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 785,924,676 100.00 3,990,412   0 3,990,412 789,915,088 100.00

2024 年半年度报告

92 / 244

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2024 年 1 月 8 日，公司 2019 年股票期权激励计划第一个行权期行权限售股上市流通，此次

上市流通的限售股股东数量为 208 名，限售期为自行权之日起 36个月，该部分限售股股东对应的

限售股数量共 4,051,301 股，占上市流通时公司股本总数的 0.51%。详见公司 2023 年 12 月 28 日

刊登在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《中控技术股份有限公司 2019 年股票期权激励

计划第一个行权期行权限售股上市流通公告》（公告编号：2023-091）。

截至 2024 年 6 月 30 日，公司已完成 2019 年股票期权激励计划第四个行权期行权,行权新增

3,990,412 股股份，已于 2024 年 1 月 5 日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司完成登

记，公司总股本将由 785,924,676 股变更为 789,915,088 股。详见公司 2024 年 1 月 9日刊登在上

海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《中控技术股份有限公司 2019 年股票期权激励计划第四

个行权期行权结果暨股份变动公告》（公告编号：2024-003）。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如